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Hadi Történetek,
4 '

Báró KráytÓl érkezett és a’ fó Hadi Cári*
öellatiáfól kiadatott tudósítások, móflanezek :

^Fegyvertármeftfcr Báró Kray$ minekutánná 
az ármádiát Landshutúál még-ízállitotía j onnét

és Freising felé rendelte-kifzélső vigyá
zó tsöportjait;

^Az ellenség még eddig a* Münchenből jövő
tsak lovas tsopottokat küldözött-

% 4

orízág-ütann
k i: a’ melyeknek izemmel való tartásök végett 
Gróf Mecrféld Gcrierálmajör Barsdorf mellett izál-
jíittatött-meg.

\  «

r *  • f iaz
Jűf

a7 friágít
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azután, a’ midőn Pe regeit a* mellett a’ Lech
vizénn innen a’ közelébről meg-íratott módon 
meg-fzállitotta volna, az ellenséges Peregek által 
hathatóson meg támadtatott, a ’ mely ellenséges 
Peregek nevezetes holtakból és PebeíTekből álló 
vefztéíTel vií'zfzá igazittattak; Despagne nevű e l
lenséges Generál is meg íébeíledett: a ’ magunk’
leg több veíztése ezen alkalmatoíTággal 200 em
berekből állott.

*

,,Minekutánna ezen tábor-helyenn feregeink 
magokat kinyugodták volna , 28-dikban, a ’ B . 
K raj’ 29-diki tudósítása fzerént, Ingoljtadthoz meg
érkezteiének.

„Minthogy pedig azonkozben Generálmájor
Gróf Meerfeld is (feljebb a’ mellett -
berg feléj egy el-küldetett ellenséges Pereg által 
nagy erővel meg-támadtatván, megé
nxchium {München) felé vifzfzá nyomattatott: er
re nézve úgy találta B.Kray a’ dolgot, hogy tá
borunknak Ingoljiadtnállévő fekvését meg kelles
sék változtatni, melyhez képpel! a’ márujjanton 
jól meg-erő Hitt. etett és eleséggel meg-tőltetett
goljiadti várba elégedendő őrző Pereget rendelvén 
be, Gr. Klenau Generálmájort íngoljiadt’ tájján
egy könnyű fzerű fegyveres tsoporttal a ’ Duna 
fedezésére ki-állitotta, míg az alatt maga a ’ fő
tábort Landshuthoz az Ls meiiékire vezérel
te.

Ezen marfch-űtból* ” 7*71“ Bi burgi Státzióról ír-
lkbf 1 ,B - K™ !’ h°gy a’ Dachaunn kerefztül

elő nyomult ellenségMünchen fel
29-dikban München vároífába
gyen minekutánna a’ Válafztó Fejedelem

tsopo

Landshutb
lal, hogy ott azon Peregeivel 
ellenség előtt állanak, azokat

is bé-Pzállott lé-
onnét

olyan fel tett tzél-

lyek még
nek. “

a
is

•>

a tartomány’ má

melyek má 
egy elitese, a 
éízeiben fe

az



* * *

»>Folytatása azon C s.Királyi Generálisok
és Fö Tifztek’ neveiknek . a*

I •

kik ü l  ősz
orízágban ezen efztendöben Április 15-dikétőJ fog
va Május’ 10 dikeig, eí-eítek, meg íebeílédtek, vagy
el-fogattattak

,,jEl-ejick : A ’ 6l-dik Regementböl Kapi-
a’ Kray Regementjéböl,

és Márkus Hadnagyok 
Kolomboth Hadnagy a

a’ Colloredo Joseféböl, 
J o r d i s é b ó l ,

Hadnagy — a’ Kheuléböl, Májor, és Stia
bek Kapitány —  a’
Záfzlotartó.

Fürít enbergéböl Clement
* *

^Meg-jebejfedtek: —- A ’ Klébek’ Regementjé
böl, Obeilier Kotulinfzky és Esquilie Záfzlotar
tó *— a’ Krayéból, Jeszeny és Ujjfaludy Hadna-r* _ a 1* . n 7 ai x 1 1 . _gyök, Reg. Adjut. Bsehm, Traux Hadnagy
Collóredó Joseféböl,

a

pitányok, Wipplar , Bolberik
és Milius Ka- 
Schwartzmarin

«■ PV _ ■ • —-

Hadnagj^ok, Forret Záfzlotartó —  a Wárasdi Re
gementböl, Boichetta Hadnagy, és Heim Záfzlo
tartó —  a’ Michanovick Volontérjai kozziil, 
novies Kapitány, és Mejldrcvics Hadnagy —  a’ Mar- 
iáííy Vadáfzfzai közzül, Kapitány Corti, Utfch és 
Vitéz Hadnagyok — a’ Jordis Regementjéböl Har-
nack Kapitány ai i6-<tik Regementböl, Ketske-
méthyKapitány —  a’ Nadasdyéból B Záfz
lotartó —  az í-sö Banátusi Batalionból , Pavich 
Hadnagy —  az 5-dik Hufzár Regementböl Kisfa- 
ludy és Szidelnitzky Fö Hadnagyok —  a’ Splényi 
Regementjéböl, HolfchHadnagy, és Záfzió-
tartó
gjok
tzenbach Hadnagy

a’ Stuartéból, Ratkovics és Esnitz Had- 
a’ Hohenloheéböl, Pofch Kapitány,

az Amende Volontérjei köz
zill, Hangebauer Hadnagy, Spachu és záfz-
lotartók — az d’Aspre’ Vadáfzfzai,

C 2
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nagy B. Weber Josef F. HertZflg’ Regement

1
lótarto 
pitány

Beft Major, MaberbesHadnagy,
az Antal F. Hertzeséből, Ká
Wallis Mihályéból, Mühlbeck ésBaum

a Szia
9

garten Kapitányok, Beck Záfzlotarto 
rayéból, Kapitány Bottá —  a’ Fürfíenbergébol 
jjirix  Oberítlieutenant, Linde és Bienenfeld Kapi 
tányok, W tilers és Fürjienw Hadnagyok
Burgermeifter Záfzlotartó— a’ Klieuléből, Burefch 
Oberítlieutenant, Faux Májor, Kölbel Kapitány 
K alderer, Borosiny Hadnagyok, , Hau

9

9

witz, ReicheL Béni Záfzlotartók a’ Görschen
GranatéroíTai kÜzzűl* Wintzel Kapitány , Pisko 
Hadnagy —  a’ Kényéi közzel, Kauz Kapitány
Promichles Hadnagy
Rechard és Mutter Kapitányok

Őrániai Hertzegéboi
9
9

91
0

Elfog altattak Az Alvintziéból Rom
Haber inamig Ghol, Ploek Kapitányok , Gtr&vano

Orbán, Hadnagyok

>

fíenzi, Rabaglioni 
Seilli, Schindler, Bl Záfzlotartók

*
az As

tiéból, Zte/ Caretto Oberitüeutenánt,, Lauzon Má- 
jór, Baroivacza Kapitány, Maggiolini Hadnagy

a’ Colloredó Joseféből, , K
Gróf Weisenwolf Had nagyok, és JVuce Zaízlótartó

K ray e b ó! Gr
Bongrovfzky, Hadnagyok, Donasi Záfzlotartó 
a 6i-dik Regementből Kólák) Khol és 
Hadnagyok -— az Oguíinerek közzül, Sanies Ka 
pitány, MilanovicsHadnagy, Moravicz Záfzlótar
tó — a’ Josef F. HertzegébŐl, Mankó és La-Sei

Hadnagyok az Antal F. H.ből
Hadnagy, Ballacs Záfzlotartó

Spieghati
6 dik Banatu

si Reg.boi Kapitány —« a' Michanovics Ba
tahonnyabol TreuenfelsZáfzlotartó
pre a

Kapitány
D ’As

A’ Kémet al el-eííefc, meg



$$be Fedtek, vagy el-fogattattak, Aprilis 25-diké- 
tol, fogva Május 10-dikéig, ezek: — „

A’ Karoly Fő Hertzeg* Rege-
mentjéből, Bergh és Pailas Kapitányok —  a’ Stei- 
néból, Perremans Kapitány —  a’ Manfrediniébpl 
JPlemming Hadnagy — a’ 60 dik Regementből Lo- 
prejti Kapitány a’ Benyovízkyéből, Ka*
pitány —  a* Renderéből, Mailer Záfzlotartó 
a’ Schroder Károlyéboi, Kaiser Kapitány, Scherpf
Hadnagy, Pcetrick. és Dernbach Záfzlótartók a*

a’ Ligneé-
bői, Couvreur Kapitány, és JDekim, Hadnagy — a 
Fitz Gillon Granatéroíí'ai közzül, Kapitány Kiss 
a’ Lascy Regementjéből, Brayer Hadnagy a

-Hadn.
Schieffi a* Csáfzár, és AiidritiXy az Anípach Dia- 
gonyofTai közzül —  a’ Latour’ Dragonyoílái köz,.

a ’ Latour Dragonyoífai kozzűl Batmans,z u í-
v V nitzek, Pilstiker és Mesmaker a’ Kinskyé

Tefchenberg Hadnagy. —  A ’ Mefzáros Re
gementjéből Szcntiványi Máj or, K Kapitány

a ) D !  — ~ f i  ~ '  i_ / 1  A r. . , j ___7.. í r . . .  ‘ i ' __  _ »A ’ Blankenfteinéból, Eadasdy Kapitány a
2-dik Uiánus

*

lány
Regementből Ear mise her KapF

(A7 febeíTek és el-fogattattak’ neveik máfzfzór

NB. A ’ közelebb kőit Kurír’ 23-dik level ol-
dafánn az 5-dik sort igy kell oWasni : Werdli. 

fzegg, Bdesmegyei és Litm Hadnagyok & c .)
r  í  *

Franczia R.
-

Dcmny és Jun ad EvantemGenerálisok 100 ka-
tonákkal, kÖzelebről EgyiptembólFrantzia orfzág- 
ba haza érkezvén, mingyár azután rendelés érke* 
zett az OrfzáglófzéktŐl a ’ Moniteurhoz, hogy 
Egyiptomnak áilapqtjárol a’ következő Oificiális
tudósitáít hirdeílé-ki;



38
Az Alku, mely fzerént Frantzia feregek

jiek Egyiptomból el kellett volna távozn i, már
—  ' melyhez képpeít a* Nagy

és a5 mellet- 
y  ezés tartotta, el fog

bé-töltetendő-félb
Vezér Cairó vároíTához közeigetett 
te lévő helyeket, mint az
la.lt A ’ két táborok között leg jobb egyefiég

ralkodott: a ’ Porta koz
*  * a 'i lie fzovétség

ben lévő Hatalmattágok’ Minifterjeikkel a ’ Capi 
tulatzió’ punktumait; és hirt adatott a ’ maga job 
bágyainak, hogy az Egyiptommal való kereske
déft már ismét kezdhetik A Frantzia fere
gcknek Alexandriai kikötő-helyből való haza •fs

fzáhitásokra fok minden féle Nem 
uak kellett volna

béli
meg-érkezni. A ’ Kapudan - Ba 

már kefziilt, hogy feles fzámu hadi hajóksch
kai el-evezvén, a' Frantziáknak hajó való ül

• /sét igazgatta, és őket haza kisérje. Á ’ Nagy Ve 
zértöl is el ment a’ rendelés, hogy egy haj 
port, a’ mely ekkor Rhodus fzigete körül gondol 
tatott lenni, sietve jöjjön Alexandrádhoz

AzonkÖzben úgy tettfzett, hogy az Anglu 
Capitulatzióval, holott annak az ő tulajsok

don Agenfsek Sidney
je volt

gyik fő efzközlő
nem volnának meg - elégedettek

Konftántzinápolyban lévő KÖvetjek Lord
conferentziára menvén

Az
Elg

o

hez k tudtára adta
«gy dy®n Capitulatziónak

Török Orfzágló izék* 
hogy az Ánglus Udvar

nem irhát, mely-
azokathez képpeít az Ánglus hadi hajók, mind

a’ hajókat a’ melyek Egyiptomból Frantzia fere
gekkcl el-evezni fognának, utiokban meg fognák 
akadályoztatni * * "  
helyheztetödvc
ta1, kérte

A Porta

küldene Kurírt

nyughatatfaníagb
e8J ilyeo dolognak hallása ál* 

Á nglus Követet, hogy ezen dolog
maga Udvarához. Han

ezenközben már Admirál Keithhoz
ern

meg - hatá
rendelések érkeztenek volt, és mind Keith

tói mind pedig Sidney Smithtol is olyan officii



«

lis kinyilatkoztatások küldettek a Fr F
Vezérhez K leberGener
Udvar az Egyiptom iránt

hogy a’ Londoni 
val Capitulatzió-

lyefleggel meg nem en- 
Az alatt több Ánglus hajók is érkeztenek*

nak be tőltetödését
gedi
meg Egyiptomi partokho a* melyek az itt 

minden nemzetiével kikotÖ-helyeket bé 
béli hajókat, a’ melyeket innét Frantzia feregek- 
kel el evezni akartanak , ellenséges módon trak- 
táltanak. Moítan tehát már Generál K is 
kéntelenittetett a’ maga táborának bátorsága fe
löl gondoskodni, és nem botsathatta ki kezeiből 
azokat az eröíTégeket, a ’ melyek féregéinek bá
torságául fzolgálhattak.

)

Ilyen képpen az ellenségeskedéseknek ujjan-
to ni kézdődésekrői az 
ta; és az után 6 ezer emb 
Cairó alatt táborban feküttek

Vezért tudositot
a’ kik eddig

gáját meg-támadta
5 a Jantsárok A

könnyű fzerrel el-kér
gette.
feküdt

A7 Nagy-Vezér’ tábora két óra távolság
Jantsároktól, a ki ezeknek

tetését meg nal
mee

maga ké
ízűit, és a ’ Jantsároknak íegitségekre akar
ni hanem az alatta való nép meg-felemlvén, meg
ízaladott, és minden felé ízéljel futott A alatt

Egyiptomi Helytartó Basid Bascha , Ibrahim
Base havai és Osman- EffendiveL
schátka! együtt, a’ lárméraid

kát. már meg len

bb más Ba- 
vén, midőn tár 
fzemlélték, Cai

óba

Olosz orfzágba bé utazottcj * «»***
ziai Com

20 fél
Brigada gyalogok ás 14 Lovas Regementek taka

fzárnpt igy adja elő Wild nevű Helvél 
miífarius: —  ..A ’ nagy Bernhard hegy^

rodtak kerefztűl ;a ’ kis Bernhard hegy 5000
Simplom hepyén 2400 emberek mentek által

1



továbbá, a’ Sí. Gotthardon is 20 ezer emberei? 
takarodtak, által, a’ kiknek 15 ezerét Gén. Mp
reau___adta a’ maga táborától az 0/o.rz táborhoz,
V*ézere pedig hasonló-képpen a’ Frantzia orfzá- 

• belső vidékekről érkezett ide. —- Dijonnálmég
második reservafereg organizáltatik, a ’ mely,

nek Junius’ rj dikéig hasonló-képpen kéfzen kel
letik lenni az Olosz orízágba való hé - utazás-.

gl
egy

i  /

ra.
A} Napnyugoti Frantzia partokról még mi nej 

jőnek az ujjabb-meg-ujjabb hírek Parisba a ’ fe- 
Joli, hogy az Anglus hajók nem akarnak fzünni 
ezen Frantzia partoknak hathatós expeditziók á l
tal való fenyegetésektől. Hount és Hédik nevi  ̂
fzigetetskékenn óooo Ánglus katonák táboroznak 
és Belle-Isiének meg-támadására törekednek.

«;#
Briísselből azt írják , hogy a ’ Nieuporti ki 

kötő-helyet fzoroíTan bé-zárták az Ánglus hajók 
és Oftende' tájjánn is fzámoson mutogatják ma%
gekat. így vagyon WalehererC tájjánn is a ’ do
lógj főt az égé íz Seelandia keményén meg-félem-
lett yolt ezen napokban: hanem
dező

a partokat fe
feregek azonnal mindenütt meg-jelentek, me

lyet az ellenség efzébs vévén. ionról*«roix !̂4?

• »

,,  , . . ~ veven, 12 oragig való olál-
kodása után, ismét Goree felé cl-takarodott, A*
Mosa és Schelde vizek
több Frantzia
reau táborához is
tek érkeznek*

*  . . .  . ▼

A
A  •  {

ekeire, mind több
a

J b

Generál Huge-
Generálisok és fő tifz-

«L « « \

Olafz

A’ Nápolyban ki
ll darabja fzerént, a .
flertzeg Afzfzonyokkaí
Reggel

Király
üjjságn^k 6-dik Jun

es Leopold,
három Királyt

Her

f í i r f V f f i - f  S 3  é s T S l ^ r '  or‘j ág
1» Ö > Anglus Ftcgí/kisérik a1 K ir k l^ T J lt

Orofz és 2 Anglus I.
4Anglus fregat kisérik

>  .  •
\  *



át; magok ö Felségek a’ Nelson Admirális hajó
jánn ülnek.

IV

A ’ Palermói kikötő helybe egy Orofz hajós
fereg-ofztály várattatik, a’ mely 8 ezer ka
tonákat vií'zen oda, mint láttfzik, Siciliánah vé 
delmezésére

*» • .
» 1 % », ,r

leh Gén vároíT,Mily
Jun. 4-dikénn, mikor azt aT Frantziák fel-adták 
meg-lehet a’ Massena’ levelének ki-fejezeseiből 
ítélni, melyet p azon naponn irt az első Consúi- 
Jioz, és a mely az utáp a* Párisi Móniteurben is
ki nyomtattatott 55

Generál I Szerentsém vagyon Genua váró
sának az ide zárva lévő Jllkii ízet lett fel

*

adattatásáról, fzámot adni 
ezen Egyezéft, méltónak 1

Úgy lek ogy

ellcntáiláshoz
találod ahoz a

b I

ellyel az örző-fereY  v  i  V /  t i  1L i  Cl J 1 1  £n ^ C4  1 X 1  v l i y  v  4  Cl  £*é v  l  L U  Í v  l  v  ^

a* vároft védelmezte. Mi az egéfz meg-fzállás 
alatt el nem vefztettünk egy újnyi fzéleirégü föl
det is ; mindenütt erőt vettünk : és ha elesésünk
lett volna , örökre meg-maradhattunk volna Ge-
nuában. Ma az utolsó három - három uncziáját

• * #

pfztattam ki a’ katonák között annak a* valami
nek, a? mit mi kenyérnek eztunk, és mely
nem egyéb, hanem egy korpából^

Csokolate'bél elegyített rofz massa volt.
/  f  • •  'l t  * 1 A ^ 1 1 / 1

Meg
eméíztettük minden lovainkat. A 5 halál, mind av- / •  * T ' . . • • 4 „ * *

városiak, mind a’ katonák között egy formálog-
Az hségkegyetlenkedett 

lenséges tüzelés, tó
is gerjefztettek vol
meg-folytattak. A 
meg fogfz Izabaditásunkra jele 
tem keménység által a’ dolgot,
hattuk

el
madásra tzélozó mozgásokat 
, hanem ezek még böltsőikben

nséggel, hogy te
annyira

érk
hogy

Hanem.

vit
i .

meg - vár

tsak ugyan bpmladozni kezdett a’ machina
gezetre

a
magunk vifzfza felöli kellett gondolko?
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mink, hogy mindent el7 ne vefzefíünk, és hogy a 1 
Respublika’ ízámára annak a’ feregnek maradvá
nyát meg-tarthaíluk, a’ melynek álhatatoflagát, az 
eddig való időkben hallatlan Ínségek, flrapatzi^ 
ák, és minden féle ízükségeknek izenvedései is
meg nem 
ti erí

">

ithatták. Már a katonáknak
\  •

i oda lett volt, mint skéletek , 
Ez a ’ tifzt, a’ ki levelemet vi- 

fzT, meg befzéllhet mindent, a’ mit fzenvedtünk 
tselekedtünk, hogy Génuát meg*tarthafíuk. Én

jek egéfzí’ze 
úgy tévelyegtek

félben vagyok, hogy magamat a tábor
derekához tsatóijam, és ott azon utasítások fze

tselekedjek, a’ melyeknek hozzám való kül 
désére kérlek. Onnét tudósítani foglak magam
felőli Tifztelet és Betsiílet

Massenet

Batava Res.

Az egy ideig el-múlva volt Cisalpina Respub
likának Hágai Követe Hazafi Go/di í* kút
a’ Párisban Bat KÖ v ét xichlmfn
Lombardiának a’ Frantzia feregek által lettel-fog
la!tatását a’ Batavusok’ Orfzáglófzék ének 
î rta volna, ujjra hozzákezdett Követi foglalat

fzerentséltető köfzöutéseket

meg

/agaihoz
közönséges módon el fogadta

m 10

Hemet Birodalom,

Mely nagy légyen Sivéviának .kivált Napk 
nataramn az Ínség- lóini .5 i' icttui lekét azokból a le*

lyeket a’ Müncheni Orfzáglófzék
"  ............................. Égéi

leti
velekből, a
még a’ múlt Junius’ 23-dikánn ki-adatott

egységeket oda hagytak
dökre kerg

pék
ják magok

őket az
a’ lakosok, mind az er 

éhség, a’ hol egéfz ház
fekete kenyérrel táplálhat

metyet egy naprúl a’ másra mefzfze helvVkr  ̂ u j  v y  napiul a masra melz
Helyektől kudulgatnak a ’ nyomorultak öízfze
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Már Bavariának Napnyugoti fzéleire is ki-
teriedett pedig ez az inseg. Ériedbe re vároíTára
még első látogatások’ alkalmatoffágával nagy ha 
di adót vetettek a’ Frantziák. A’ Tanátstól 20(Fanatslól 200-
ezer Livrákat, és 100 lovakat kívántak: a’ me
lyek is iningyár le nem tétötődhetvén, és Cj en-
Lecourbe, a’ ki ekkor 6000-red magával Augsburg- 
ban tartózkodot t, várokozni nem akarván, a?Fried- 
béréi két Polgármelterék és két-gazdag orások , 
mint kezesek, el-vitetettek. Az után tsakugyan 
vifzfzá botsáttatta Lecourbe a’ két Polgármeítere-
ket, oly Ígéret mellett i h°gy a9 két órásoknak
valtságául 100 ezer Livrákat és néhány lovakat 
fognak küldeni.

Nem tsak a1 Lipsiai, hanem más Német
fzági könyv-kalmárok is nagy tsap fzenvedtek
s ízenvednek nem tsak a’ moíiani Hábo

b
hanem leg inkább az Csáízárnak
delése a í'zerént fém idegen kőny
két, fém idegen muzsikai-nótákat nem fzabad tob
bé bé-vinni az Orofz Birodalomba*

Elegyes Levelek

of-
Londonból, Jun. \y-dikdnn :

Már adott-ki itt az Udvari Üjpág is egy 
frziális tudositáíl a’ moll ájjanton munkába véte
tett Quiberoni expeditziórol. Á* levelet Ldtvcud.
Pellew a’ Quiberonhoz küldetett hajós tsopon ve-
\*vr*. irfa a’ Canalisi Ánglus hajós íere<?’ fö vezére irta a
iéréhez Lord Tineent Admirálishoz 
fummája ez : —  ,,

íereg
/V levél’

55Szerentsém vagyon i. hogy mi ide 
Tames ésmeg-érkeztünk, Jun. 4*dikénn, 

thia hajóink egy kisded katona tsoportal együtt,
Quiberonnak Dél és Napnyugot között eső Izege-
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Jetiét meg-támodták, és minekután
Battériákat ehhalgattatták “ ,~
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i vefzt
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vettet, több külömb-külömb apró hajókkal együtt
el-égett,ük, a’ rajta a yukat feminivé tettük
9 magaz a fel-vettettük A
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Georges Generál, a’ ki ismét a’ Morbihani
Ghöuanokat hailatik vezérelni, közelebről hretag* 
net  General - Lieutenantságot és veres pántlikát 
nyervén 18-dik Lajostól, ebből azt hozzák-ki , 
hogy az AngluS'hajók’ expeditziójival a’ Georges* 
mozgásai is függésben volnának> Elég az a’ do
loghoz, hogy az Ánglus partokonn való mozgá
sok nem hogy ízűimének, hanem inkább neve- 
kednek; kozelébbről is nehány Regementek ül
tek hajőkrá, és helyekbe még többek érkeztek, 
’s-mind ezek Frantzia orízágnak külömb-külömb 
partjai ellen kéfzülnek menni expeditzióra.

• ' • j  • »

Consul Bonaparte az Edimburgi Universitas, 
hoz is el-küldötte azokat a’ Physical kérdéseket, 
a’ melyekről a’ minap a’ Német orízági (és Ma
gyar) Ujjságokban is emlekezet tétetett.

• * « f  * á  1 f

Ánglus Generál K'óhier és a’ hozzá tartozók, 
a ’ kik a ’ Törököknek az Európai Taktikára (ha
dakozás’ módjára) való tanittása végett voltak 
Koníiántzinápolyban, útban vágynak haza felé.

% ' t  *A Hadjield9procelfussat meg-elöző törvényes
mindenkörnyüiállások már ei-végeződtek, és 

órán ki fog menni a’ íententziája. Ö a ’ napokb 
az Itelő-fzék elibe áílitódv
a’ FŐ-Biró

gy fzollott hozzá

fogót (prókátort)
Kíván e’ a’ fogoly magának párt

a mely kérd Hadjield
egy iráli adott által , melyben minekutánna a 
maga ízegényféget elő adta volna, kérte az Ité 
lő-fzéket* hogy néki azt a’
Serjeant Bejt Urákot

Ersk
delje pártfogóinak A

Biró az után Erskine felé fordulván* igy fzollott 
hozzá: Mint kételkedésen kivül való dóig 
ízem fel azt, hogy az Urnák a’ fogoly’ kivánsá 
ga ellen femmi ki-fogása nem lefzen ? 
fe le lt: Milord 1 Úgy hifze.m, hogy bé vett praxis



%

mi közöttünk at, hogy mikor valam ely Törvény
* 1 /  H I f  I i í  • /tudó valamely eí*vadoltatoit ízcinélytől, 

delmezésére ki-kéretteúk, és a’ Törvény
az o ve

Törvény/udó an
uál az Ítélő-ízeknél fzolgál, a5 m eíy’ elibe az eT
vádo tatott fzemély idéztet ve vagyon , tartozik

íze rent
ú tt a Iez

ennek védelmezeset a maga
fel-válolni; a’ mely meg-jegyzéshez 
még ezt is hozzá tefzem, hogy a’ Trónushoz va
ló hívségemet jobban meg nem mutathatom, mint: 
azon kéízíégem által, hogy az Angliai törvénye
ket az ő Felsége’ minden Jobbágyainak tehetse
gem ízerént haí’znokra fordíthassam* —  Az után 
fel-olvaíta egy Secretárius a ’ bűnös tse*
lekedetét, és ezt kérdette tölle; Bűnös v a g y - e ’ , 
avagy nem bűnös? —  melyre Ő igy felelvén: bű
nös kérdette ismét tölle a ’ Secretárius

az lilén eski által akarfz megdtéltetni ? 
kém ismerete által (felelt Hadfield)
meg’ hát az Itten (igy felelt néki a’ Secretáriub.)

hát
lel

tartson-

Pártsból:
Generál Desaix

el, v 
febet

létében
agy

A
Ölettetett-meg; maga háromfzór

4*dik Ju
elölt tsak 3-mad nappal érk 
naparte Consul’ fő hadi fzállás

gy ló esett
kapott 

Ma reng ói nagy ütközet
volt meg a ’ Bo

KevéíTel a
tsata előtt igy fzollott az Adjutánsához: Már rég

verekedtem Európában-, az ide való golyóbisok
mofi történni fog rajtamis mérnek

Mikor Bonapart/nek meg vitték a’ Desaix

nem
már
*

lami
el-eftét, az iízonyu 
ízollh 
A’
meg- b
scriptziót kezdette
íummából

közben tsak
* Hogy nintsenmódom ’ sírásra 
Dösaixnek sietve Maylandba vitték

nyit

vegetr A
iiogy az öfzlz

Párisi
a

sub-
gytilendő

emlékeztető ofziopot emelteíTenek néki



9 E rd é ly .

9?Kolosvár mellöl / ,  Gyalubol ,  / « / * .  2i-d ikénn:
?1Ma, éppen a’ Nyár kezdetén ujjságul azt 

írhatom, hogy itt hatod naptól fogva oliyan hó 
harmatos éjlzakáink, és hideg íze les mord nap

járnak, a’ milyenekre, ilyen idő fzakafz- 
kova-nézü vén- jámbor ok sem emlekez- 

ugy hogy, kételenek vagyunk Nyár kezdet
kor , Decemberi köntöileinkre ízorulni. Török 
búzáink némely hellyeken el forráztattak , sem
mivé lettek, mindenütt íárga halál-fzinbe öltöz-

ban, 
nek :

tek; a’ paízuíyok ’ s több a’ félék virágzások ide- 
jénn haldoklanak. Másként mit mondok \ az 
ilyen idő is bé illik talám úgy nyárnak , mint 
a’ fzunnyogos Januárius Télnek. Ennek ez az
értelme. A ’ közelebb múlt Januáriusnak 20-ikán, 
a’ midőn fzinte más fél singnyi vala a’ hó , ki 
mentem vadáízni az erdőre, ’s egy kis nap fény 
sugározván, tsak el bámultam, hogy fzárnyokra 
költ fok fzunnyogok siránkoznak füleim körül , 
és lebegnek fzemeim előtt. —  Ez is bé illik ugyan 
tsak úgy Télnek, mind a’ fogas polgár, harmad 
napi gyermeknek. Ez azt téfzi, hogy ugyan azon 
idő tájban helységünkben a’ Prédikátor olyaix 
gyermeket kerefztelt, a ’ kinek fzájában négy épü
letes fogai voltak. —  De talám ez is bé illik úgy 
kerefzteléndönek, mind 1 efztendős Ifjantznak 
Kolosvár mellett, egy B. O. Buda nevű Helység
ben, egy olyan ízemély, a' ki midőn az irt efz- 
tendőt el érre, valóságos meg öfzült hajakkal úgy
bé borittatott, mind a’ mondola fa, virágzásának
idején, virágokkal. Az Ifjúnak Öfz feje már nrmít

• a ámeg füftösödött leg öregebb hajakat visel, 
ért a’ meg aggodt Terméízetre e’ vonagló fzázad 
nak végén, hogy a maga fzületménnyeivel játé

C7 */  /

kot tsináljon, mint az öreg matska a’ farkával 
a’ maga játékos cziczuíláinak.“



meralis Szolnok Váraílanak áltál elemiében a1
T ifza bal partján fekvő Szanda és Derzs Pufi. 
ták, ezen folyó efztendőben Sz* Mihály Havá*
nak 15 napján éppen ott a’ Szanc'aji Nagy Ven
dég fogadóban hát, *s több efztendőkre árendá- 
ba adatnak közönséges Licitatio által a’ leg több 
fizetőknek : Azon két püfztákon vannak Vendég 
fogadók, az elfőn vagyon ugyan az a’ nagy Ven
dégfogadó, a’ melyben két tágas Vendég fzoba,
egy közönséges ivó, a ’ Korcsmárosnak maga fzo- 
bája, Kamarája, Konyhája, Pincze, Padlás, Fé* 
fzer, és 60 Lóra való Iftilló, ezen fogadó éppen 
az Erdélybe és Bánátusba fzolgáló Orfzág utyá- 
ban a’ Szólnoki hid, és töltés végén fekfzik. Nem 
mcfzfze tüle vagyon egynéhány hóid dézsma alá 
való fzőllő, közönséges, és Viza-haláfzat a’ Ti- 
Tifzába, fok ezer hóid fzantó föld, Rét, és Le** 
gelő: a’ kinek kedve léfzen, teífék 15-dik Sept.
A. C* ugyan azonSzandáji Nagy Vendég fogadó
ban regveli 9 órakor, meg jelenni. Költ Péter-
vásárán 15. Juni I800. Eger mellet.

 ̂ %
00

Jelentés*

Tekintetes Nemes Kéri Kiss János Urnák mé*
neíTe, melly réfz fzerént Hercze£ Eízterházy Ür, 
réfz fzerént pedig más Gróf urak méneséből vá
logatva fzereztetődott, Tek. N. Tolna Vármegyé
ben, Mifzla nevű helységben, kozelSimontornya 
és Pintzehely mező várasokhoz, e’ folyó efzten
dőben, Julius holnapnak 28-ik napján akár által
ijában, akár darab fzámban, licitaltatni fog. A i
venni fzándékoskodó Urak in vitáltalak  a’ meg 
határozott napra és helyre.




